Proc. Leg. nº 6120/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1410/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

      Informações sobre Serviço de
Inspeção Municipal – SIM.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando estar em vigor Lei 6433, de 19 de abril de 2023, que
“Dispõe sobre o Serviço de Inspeção Municipal – SIM e os procedimentos de
inspeção sanitária e industrial de produtos de origem animal no Município de
Valinhos”.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

Foi editado regulamento e/ou ato complementar acerca do Serviço de
Inspeção Municipal? Em caso positivo, encaminhar cópia.

O SIM está sendo coordenado por médico veterinário do quadro efetivo?
Em caso negativo, de que forma está sendo coordenado?

Qual outra modalidade de contratação possível para suprir a necessidade
de profissional experiente na área?

Haverá realização de concurso público para suprir a demanda?
Especificar.

Justificativa:

Munícipes procuram este vereador e solicitam mais informações.

Valinhos, 2 de outubro de 2023.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J3TJFCRG70DVU3ND
		2023-10-02T14:39:26-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura